
 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.09.2017                                         с. Тюхтет                                                 № 323-п 

    

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района от 

09.08.2013 № 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их 

формировании и реализации» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 

01.08.2013 № 374-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

государственных программ Красноярского края, их формирования и 

реализации», руководствуясь статьей 36 Устава Тюхтетского района,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Тюхтетского района от 

09.08.2013 № 269-п «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Тюхтетского района Красноярского края, их 

формировании и реализации» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.6 раздела 2 Приложения к Постановлению слова «до 15 

июня» заменить словами «до 10 июня»; 

1.2. в абзаце первом пункта 2.7 раздела 2 Приложения к Постановлению 

слова «до 15 октября» заменить словами «до 1 июля»; 

1.3. в пункте 3.6 раздела 3 Приложения к Постановлению слова «до 1 

сентября» заменить словами «до 10 октября»; 

1.4. в пункте 6.8 раздела 6 Приложения к Постановлению абзац первый 

изложить в новой редакции: 

«Ответственный исполнитель программы для обеспечения мониторинга 

реализации программы организует представление полугодовой отчетности.»; 

1.5. в абзаце первом пункта 6.8 раздела 6 Приложения к Постановлению 

слова «ежеквартально не позднее 10 числа второго месяца, следующего за 

отчетным, согласно приложениям 8 - 11 к настоящему Порядку» исключить; 

1.6. пункт 6.8 раздела 6 Приложения к Постановлению дополнить абзацами 

вторым и третьим следующего содержания: 

«Отчет о реализации программы за первое полугодие отчетного года 

представляется в срок не позднее 10-го августа отчетного года по формам 

согласно приложениям 8 - 11 к настоящему Порядку. 

Годовой отчет представляется в срок не позднее 1 марта года, следующего 

за отчетным.»; 

1.7. в абзаце шестом пункта 2.2 раздела 2 в приложении № 7 к Порядку 

слово «Боготольского» заменить словом «Тюхтетского». 



3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте администрации Тюхтетского района в сети 

Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Тюхтетского района  по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования, и применяется к правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении краевого бюджета, начиная с краевого бюджета на 

2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов. 

 

 

 

Глава района                                                               Г.П. Дзалба 

 


